
 
MIUR - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo     “ Via Val Maggia” Via Val Maggia 21 - 00141  ROMA 
C.F. 97713060586 Cod. Mecc. RMIC8EE004 

e-mail : rmic8ee004@istruzione.it – rmic8ee004@pec.istruzione.it 
www.icvalmaggia.gov.it 

Tel. 068120005 - Fax 0688386280 
_______________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO:  13.1.2A-FESRPON-LA-2021-101 Avviso pubblico Nota Prot. 28966 del 06/09/2021 “Digital              

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

   Determina di liquidazione per strumenti per il progetto Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica.    

                        CIG: 9141919636 lotto1 -  CUP: E89J21010580006 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTO il D.L. 129 del 28/08/2018 relativo al “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) con delibere n. 29 del Collegio dei docenti del 

21/10/2021 e del Consiglio d’istituto n. 3 del 15/12/2021 di revisione annuale del PTOF 

2021/2024; 

VISTA la delibera n 8 del giorno 14/02/2022 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

I. C. VIA VAL MAGGIA
C.F. 97713060586 C.M. RMIC8EE004
A13D2B9 - Istituto comprensivo via val maggia

Prot. 0006258/U del 03/10/2022 09:47



 
MIUR - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo     “ Via Val Maggia” Via Val Maggia 21 - 00141  ROMA 
C.F. 97713060586 Cod. Mecc. RMIC8EE004 

e-mail : rmic8ee004@istruzione.it – rmic8ee004@pec.istruzione.it 
www.icvalmaggia.gov.it 

Tel. 068120005 - Fax 0688386280 
_______________________________________________________________________________________________________________ 
 
VISTO l’ avviso pubblico del M.I. nota Prot. 28966 del 06/09/2021; 

VISTA           la lettera di autorizzazione al progetto del M.I.  prot. – AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021; 

VISTO          il Decreto di assunzione in Bilancio prot.n. 7801 del 15/12/2021; 

VISTA       la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 prot. N 1033 del 15/02/2022 e la successiva 

comunicazione a rettifica prot. 1659 dell’11/03/2022 con la quale codesto istituto ha approvato 

l’innalzamento del limite di affidamento diretto per gli acquisti relativi a servizi, lavori e forniture 

per l’avviso pubblico 28966 del 06/09/2021 per la dotazione di attrezzature basilari per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche - “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, di cui sopra, alla soglia di € 

61.723,43, al fine di consentire un più efficace ed efficiente svolgimento delle attività di 

contrattazione fatti salvi i principi di economicità, efficacia, trasparenza, efficienza nelle 

procedure di acquisizione; 

VISTA la determina a contrarre prot.n. 2059 del 22/03/2022;  

VISTA           la  fattura n FATTPA 102/2022 del  05 /07 /2022 di  € 57.242, 07 di cui imponibile € 46.919,73    

e   IVA  € 10.322,34  e la fattura n. 101/2022 del 05/07/2022   per un importo di € 4.294,71 di cui 

imponibile  € 3.520,24 e IVA €774,46 della APOLAB SCIENTIFIC SRL C/DA SANTA 

DOMENICA 22 _85050 BRIENZA (PZ); 

VISTI  gli ulteriori controlli effettuati  e la regolarità degli esiti; 

    DETERMINA 

 di assumere apposito impegno di spesa per un importo imponibile  di € 57.242, 07 da imputare 

all’attività  A01-91 “PON FESR Digital Board -FESRPON-LA-2021-13.1.2°”  - 02/03/09 

“Materiale Informatico del Programma Annuale E.F. 2022”  che presenta la necessaria copertura 

finanziaria;               

 di autorizzare  il DSGA  alla liquidazione della  fattura n FATTPA 102/2022 del  05 /07 /2022 di  

€ 57.242, 07 di cui imponibile € 46.919,73    e   IVA  € 10.322,34  ad  APOLAB SCIENTIFIC 

SRL C/DA SANTA DOMENICA 22 _85050 BRIENZA (PZ) 

                                                                    Il Dirigente Scolastico                                     

  Prof.ssa Maria Grazia Coccia 
                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

 sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993 


